
RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Seravezza 

Provincia di Lucca 

_____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE  

N. 92  del  14  Dicembre 2017 

 
 

Procedura aperta  per l’appalto  dei lavori  di  riorganizzazione degli spazi 

interni ed esterni del fabbricato adiacente alla RSA con contestuale 

ampliamento per la realizzazione del nuovo nucleo Alzheimer – Lotto 1                  

( CUP F81E14000110009 CIG 72355260F2 )  - 

Nomina della Commissione Tecnica incaricata della valutazione delle offerte-  

_________________________________________________________________ 

         

 

IL DIRETTORE 
Richiamate 

- la deliberazione C.d.A. n.24 del 28.09.2017 con la quale sono stati approvati indirizzi per la 

predisposizione della documentazione relativa alla procedura di affidamento delle opere di 

riorganizzazione degli spazi interni ed esterni del fabbricato adiacente alla RSA con contestuale 

ampliamento per la realizzazione del nuovo nucleo Alzheimer – Lotto 1, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. d) del D.Lgs. n.50/2016, con criterio di aggiudicazione al miglior rapporto qualità 

prezzo (offerta economicamente più vantaggiosa) ;  

 - la propria determinazione a contrarre n.83 del 16.10.2017, con la quale è stata indetta la gara  

d’appalto di cui sopra  ed approvati  i relativi  atti di gara;   

 

Dato atto 

- che il termine per la ricezione delle offerte è scaduto il 20 novembre 2017 alle ore 12:00 e il 

giorno 21 novembre 2017 alle ore 11:00 il seggio di gara, in seduta pubblica,  ha provveduto alla 

verifica delle condizioni di ammissione  dei  n. 15 operatori economici partecipanti alla gara ;   

- che, a seguito della seduta pubblica  di cui  sopra, il RUP ha dato atto della ammissione di tutti i    

n. 15 concorrenti  ed il relativo verbale  è stato approvato con determinazione della sottoscritta         

n. 90 del 22 novembre 2017 ;  

 

Ritenuto 

di dover dare seguito allo svolgimento  del procedimento per la valutazione delle offerte ammesse  

che sarà effettuata da apposita Commissione , come previsto dall’art. 77, comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e dalle Linee Guida ANAC n.5 per quanto applicabili;  

 

Ritenuto 

di individuare i componenti della Commissione di cui sopra  nei seguenti soggetti:  

 



RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Seravezza 

Provincia di Lucca 

_____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- Ing. Gabriele Borri  con funzioni di Presidente, Dirigente dei Servizi Tecnici del Comune di 

Forte dei Marmi, in possesso dei requisiti richiesti ed individuato per le elevate competenze ed 

esperienza acquisita in ordine alla valutazione degli aspetti tecnici  di offerte relative ad appalti di 

opere edili analoghe ;  

- Ing. Valentina Maggi, membro, Dirigente Area Tecnica presso l’Ufficio LL.PP. del Comune di 

Massarosa, in possesso dei requisiti richiesti ed individuata per le elevate competenze ed esperienza 

acquisita in ordine alla valutazione degli aspetti tecnici di offerte relative ad appalti di opere edili 

analoghe;  

- Ing. Riccardo Palmerini, membro, Dirigente Servizio Ambiente del Comune di Massarosa, in 

possesso dei requisiti richiesti ed individuato per le elevate competenze ed esperienza acquisita in 

ordine alla valutazione degli aspetti tecnici di offerte relative ad appalti di opere edili analoghe;  

 

Visti  

i curricula professionali del Presidente e dei due Commissari di gara appresso individuati, allegati 

alla presente a formarne parte integrante e sostanziale, e che verranno pubblicati sul sito 

istituzionale dell’Azienda ;  

 

Dato atto 

che  con note dell’Azienda prot.n. 1273, 1274 e 1275  del 29 novembre 2017 è stata  richiesta, alle 

rispettive amministrazioni di competenza, l’autorizzazione  dei suddetti dipendenti pubblici allo 

svolgimento dell’incarico in oggetto ;  

 

Viste 

- la nota prot. n. 29740 del 5.12.2017 con la quale   il Segretario Generale del Comune di Forte dei 

Marmi  autorizzava l’ing. Gabriele Borri allo svolgimento dell’incarico di membro esperto della 

Commissione giudicatrice in oggetto;  

- la nota prot. n. 30955 del 13.12.2017 con la quale   il Segretario Generale del Comune di 

Massarosa   autorizzava l’ing. Valentina Maggi allo svolgimento dell’incarico di membro esperto 

della Commissione giudicatrice in oggetto; 

- la nota prot. n. 30955 del 13.12.2017 con la quale   il Segretario Generale del Comune di 

Massarosa autorizzava l’ing. Riccardo Palmerini allo svolgimento dell’incarico di membro esperto 

della Commissione giudicatrice in oggetto; 

 

Dato atto 

che,  come da dichiarazioni dei suddetti commissari acquisite dal RUP e rese ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. 28.12.2000 n.445, per quest’ultimi non sussistono le cause ostative alla nomina a 

componente della commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 

n.50/2016, all’art. 35-bis del D.Lgs. n.165/2001 e all’art.42 del D.Lgs. n. 50/2016  né  sussistono le 

cause di incompatibilità previste dalle medesime norme ;  

 

Dato atto  

che  le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione tecnica di cui sopra saranno svolte 

dalla sottoscritta , Direttore dell’Azienda;  

 



RESIDENZA SOCIO – SANITARIA 

“PIO ISTITUTO CAMPANA” 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

Seravezza 

Provincia di Lucca 

_____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 

Richiamato 

il D.Lgs. n.50/2016 ed in particolare l’art.29 sui principi in materia di trasparenza;  

 

DETERMINA 

 

1. di nominare , come segue, la  Commissione Tecnica incaricata della valutazione  delle offerte 

tecniche  della procedura aperta  per l’appalto  dei lavori  di  riorganizzazione degli spazi interni ed 

esterni del fabbricato adiacente alla RSA con contestuale ampliamento per la realizzazione del 

nuovo nucleo Alzheimer – Lotto 1 ( CUP F81E14000110009 CIG 72355260F2 ) :  

 

- Ing. Gabriele Borri              Dirigente dei Servizi Tecnici                   

                                                 del Comune di Forte dei Marmi                                     Presidente  

 

- Ing. Valentina Maggi           Dirigente Area Tecnica presso 

                                                  Ufficio LL.PP. del Comune di Massarosa                    Commissario  

 

- Ing. Riccardo Palmerini      Dirigente Servizio Ambiente  

                                                  del Comune di Massarosa           Commissario  

 

2. che  le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione tecnica di cui sopra saranno svolte 

dalla sottoscritta , Eugenia Stefanini , Direttore dell’Azienda;  

 

3. di dare atto che, relativamente ai suddetti commissari ,  non sussistono le cause ostative  di cui  ai 

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n.50/2016, all’art. 35-bis del D.Lgs. n.165/2001 e all’art.42 

del D.Lgs. n. 50/2016;  

 

4. di stabilire che, ai  suddetti componenti della Commissione, verrà corrisposto un compenso 

individuale  di €. 1.000,00 da imputare al conto P1002016  del bilancio consuntivo 2016;  

 

5. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata, unitamente ai curricula  dei suddetti 

commissari allegati alla presente, sul profilo di committente e nella sezione  “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’Azienda .  

 

 

IL DIRETTORE 

     F.to d.ssa  Eugenia Stefanini 

Allegati: curricula commissari  

Seravezza, lì 14 Dicembre 2017 

_______________________________________________________________________________ 

  La presente copia è conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo e di ufficio . 

  Seravezza, lì 14.11.2017 

            Il Direttore  

                 F.to d.ssa E. Stefanini 


